[image: image1.png]1\

4
2N

N
U e BT

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

CGC: 45.709.920/0001-11                      Ins. Est.: ISENTA

PROJETO DE LEI Nº 53 /2007.

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$2.536.700,00 (Dois milhões, quinhentos e trinta e seis mil e setecentos reais) que especifica.

Hélio de Almeida Bastos, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara aprova e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica autorizado na Contadoria Municipal, nos termos da legislação em vigor, a abertura de um crédito suplementar no valor de R$2.536.700,00 (Dois milhões, quinhentos e trinta e seis mil e setecentos reais) para suplementação das seguintes verbas do orçamento vigente:

07

INFRA-ESTRUTURA

07.01.00

OBRAS E ENGENHARIA

3390.00.00-15.122.5010-2190-Outras Despesas Correntes

 R$
  350.000,00
3390.00.00-15.451.5002-1035-Outras Despesas Correntes

 R$
  500.000,00
3390.00.00-15.451.5003-2173-Outras Despesas Correntes

 R$        160.000,00

3390.00.00-15.452.5001-2164-Outras Despesas Correntes

 R$
    80.000,00

3390.00.00-15.452.5008-2182-Outras Despesas Correntes

 R$
    15.000,00

4490.00.00-15.451.5002-1035-Investimentos

 R$
    76.000,00

4490.00.00-15.451.5003-2173-Investimentos

 R$
  150.000,00

4490.00.00-15.452.5008-2182-Investimentos

 R$
    31.000,00

4490.00.00-17.512.5006-1084-Investimentos

 R$
    40.000,00
4490.00.00-15.451.5003-1086-Investimentos

 R$
  265.400,00

4490.00.00-15.451.5003-1086-Investimentos

 R$
  207.000,00

4490.00.00-15.451.5003-1086-Investimentos

 R$
  202.300,00
4490.00.00-15.451.5003-1086-Investimentos______________________R$
  460.000,00

Total

 R$     2.536.700,00
Art. 2º O valor do presente crédito será aberto por Decreto do Executivo nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº. 4320/64.

Art. 3º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta de dotações próprias existentes no orçamento vigente.

“Deus Seja Louvado”
Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 04 de julho de 2007.

Helio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 04 de julho de 2007.

OEP/366/2007/na

Senhor Presidente

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Casa de Leis, em regime de urgência especial, ainda nesta Sessão, o Projeto de Lei que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$2.536.700,00 (dois milhões, quinhentos e trinta e seis mil e setecentos reais) que especifica.

Gostaríamos de esclarecer que as 13 dotações especificadas no projeto em questão, referem-se a:

01 – Materiais e obras em prédios públicos.

02 – Iluminação pública.

03 – Aquisição de pedra e concreto usinado.

04 – Recuperação de guias e sarjetas.

05 – Fechamento de túmulos no Cemitério Municipal.

06 – Extensão de rede de iluminação pública.

07 – Lombo-Faixa – redução de velocidade e acessibilidade deficiente.

08 – Construção de carneiros no Cemitério Municipal.

09 – Consultório Odontológico e rampa no CAICC.

10 – Alargamento Passeio Lago (Convênio Ministério Turismo)

11 – Galeria da Avenida da Justiça (Convênio Secretaria Planejamento).

12 – Drenagem Jd. Talarico (Convênio FEHIDRO).

13 - Contra-Partida – Construção de galerias de águas pluviais – Rua José

        Francisco Paschoal – Convênio da Integração Nacional.

Atenciosamente.

Helio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

Edson Antonio Pereira

DD. Presidente da Câmara Municipal

NESTA

[image: image1.png]